豊能広域こども急病センター救急医療研究会
(大阪府医師会認定生涯教育講座 2.5 単位)

謹啓 時下 先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、豊能広域こども急病センター救急医療研究会を下記の通り開催する運びとなりました。

 つきましては、諸事ご多忙の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加下さい

ますようお願い申し上げます。                              謹白

記

日  時：2019 年 8 月 24 日（土）15：00～18：00

会  場：千里ライフサイエンスセンター 8 階
              大阪府豊中市新千里東町 1丁目 4-2 （会場が変更になっております）

《 プログラム 》

・情報提供 （15:00～15:10）

「 ナゾネックス点鼻薬の有用性 」              杏林製薬（株）

・開会の辞  豊能広域こども急病センター 所長  笠原 勝 先生

・一般演題（15:15～16:40）
座長：キッズクリニックやまもと 院長 山本 清一郎 先生

① ｢急性心筋炎の早期診断｣

市立豊中病院 小児科 長野 広樹 先生

② ｢百日咳早期乳児症例における重症化および感染リスクについて｣

箕面市立病院 小児科 西澤 日花里 先生

③ ｢脊柱起立筋膿瘍を生じた小児の診断と治療｣

市立吹田市民病院 小児科 梶田 聡実 先生

④ ｢急性発症する小児対麻痺の鑑別｣

大阪大学大学院医学系研究科 小児科学 尾上 泰祐 先生

＜休憩＞ 16:40～16:50

・特別講演(16:50～17:50)

    座長：市立豊中病院 小児科 主任部長 茶山 公祐 先生

   演題：小児重症感染症アップデート －菌血症と敗血症を中心に－

兵庫県立こども病院 感染症内科 部長 笠井 正志 先生

・閉会の辞     市立豊中病院 小児科 主任部長  茶山 公祐 先生

※ 会費として 1000 円徴収いたします。（研修医、コメディカルは無料）

※ 会終了後、情報交換会がございます。

共催:豊能広域こども急病センター救急医療研究会 / 杏林製薬株式会社